

SENATO DELLA REPUBBLICA

XIV LEGISLATURA

N. 1827
TAB. 14
Annexo 22

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro dell'economia e delle finanze
(TREMONTI)

(V. Stampato Camera n. 3201)

approvato dalla Camera dei deputati l'11 novembre 2002

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 13 novembre 2002*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2003
e bilancio pluriennale per il triennio 2003-2005**

TABELLA n. 14

**Stato di previsione del Ministero per i beni
e le attività culturali per l'anno finanziario 2003**

ANNEXO N. 22

CONTO CONSUNTIVO

ACCADEMIA NAZIONALE DI SANTA CECILIA – ROMA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2001

ANNESSO N. 22

**allo stato di previsione del Ministero per i beni e le attività culturali
per l'anno finanziario 2003**

CONTO CONSUNTIVO

ACCADEMIA NAZIONALE DI SANTA CECILIA - ROMA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2001

**SITUAZIONE PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO
AL 31 DICEMBRE 2001**

ACCADEMIA NAZIONALE DI SANTA CECILIA - FONDAZIONE

Con sede in Roma, Via Vittoria 6; P.IVA 056622710056 C.F. 80143210583

Iscritta alla C.C.I.A.A. di Roma al n. 933850

**PROSPETTI DI BILANCIO
STATO PATRIMONIALE**

Esercizio al 31/12/2001

	2001	2000
ATTIVO		
0) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
1) IMMOBILIZZAZIONI:		
I Immobilizzazioni immateriali:		
1) Costi di impianto e di ampliamento	25.790.667	38.686.000
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) Diritti di Brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	9.360.000	0
5) Diritti e utilizzazione immobili	42.570.000.000	42.570.000.000
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	0	0
Totale	42.605.150.667	42.608.686.000
	42.605.150.667	42.608.686.000
II Immobilizzazioni materiali:		
1) Terreni e fabbricati	0	0
2) Impianti e macchinari	479.248.810	387.145.840
3) Attrezzature industriali e commerciali	344.066.517	424.564.423
4) Altri beni	356.519.232	362.131.904
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale	1.179.834.559	1.173.842.167
	43.784.985.226	43.782.528.167
III Immobilizzazioni finanziarie:		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) altre imprese	0	0
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
importi esigibili entro l'esercizio	0	0
importi esigibili oltre l'esercizio	0	0
b) verso imprese collegate:		
importi esigibili entro l'esercizio	0	0
importi esigibili oltre l'esercizio	0	0

c) verso controllanti		0	0
importi esigibili entro l'esercizio		0	0
importi esigibili oltre l'esercizio			
d) verso altri:		0	0
importi esigibili entro l'esercizio		26.947.900	20.908.997
importi esigibili oltre l'esercizio		0	0
Altri titoli			
Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo		0	0
Totale		26.947.900	20.908.997
		43.811.933.126	43.803.437.164
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		43.811.933.126	43.803.437.164

ATIVO CIRCOLANTE:

Immanenze:			
Materie prime, sussidiarie e di consumo		0	0
Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		0	0
Lavori in corso su ordinazione		0	0
Prodotti finiti e merci		0	0
Acconti		0	0
Totale		0	0
		43.811.933.126	43.803.437.164

Crediti:

Verso clienti			
importi esigibili entro l'esercizio		2.052.526.174	2.489.469.034
importi esigibili oltre l'esercizio		0	0
Verso imprese controllate			
importi esigibili entro l'esercizio		0	0
importi esigibili oltre l'esercizio		0	0
Verso imprese collegate			
importi esigibili entro l'esercizio		0	0
importi esigibili oltre l'esercizio		0	0
Verso controllanti			
importi esigibili entro l'esercizio		0	0
importi esigibili oltre l'esercizio		0	0
Verso altri			
importi esigibili entro l'esercizio		4.127.901.744	5.397.757.170
importi esigibili oltre l'esercizio		0	0
Totale		6.180.427.918	7.887.226.204
		49.992.361.044	51.690.663.368

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:

Partecipazioni in imprese controllate		0	0
Partecipazioni imprese collegate		0	0
Altre partecipazioni		0	0
Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale			

complessivo
Altri titoli

	0	0
	5.005.786.531	7.998.731.370
Totale	5.005.786.531	7.998.731.370
	54.998.147.575	59.689.394.738

Disponibilità liquide
1) Depositi bancari e postali
2) Assegni
3) Denaro e valori cassa

	2.940.765.542	2.838.646.630
	0	0
	2.829.100	4.821.866
Totale	2.943.594.642	2.843.468.496
	57.941.742.217	62.532.863.234
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	14.129.809.091	18.729.426.070

RATEI E RISCOINTI:

	641.891.182	28.068.224
--	-------------	------------

TOTALE ATTIVO

	58.583.633.399	62.560.931.458
--	----------------	----------------

CONTI D'ORDINE:
Beni di terzi in leasing

	21.556.370	24.833.500
--	------------	------------

esigibili oltre l'esercizio	0	0
3) Debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio	0	0
esigibili oltre l'esercizio	0	0
4) Debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio	0	0
esigibili oltre l'esercizio	0	0
5) Acconti		
esigibili entro l'esercizio	0	0
esigibili oltre l'esercizio	0	0
6) Debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio	1.564.572.949	3.894.124.896
esigibili oltre l'esercizio	0	0
7) Debiti rappresentati da titoli di credito		
esigibili entro l'esercizio	0	0
esigibili oltre l'esercizio	0	0
8) Debiti verso imprese controllate		
esigibili entro l'esercizio	0	0
esigibili oltre l'esercizio	0	0
9) Debiti verso imprese collegate		
esigibili entro l'esercizio	0	0
esigibili oltre l'esercizio	0	0
10) Debiti verso controllanti		
esigibili entro l'esercizio	0	0
esigibili oltre l'esercizio	0	0
11) Debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio	1.071.101.809	1.230.477.051
esigibili oltre l'esercizio	0	0
12) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio	936.666.015	1.064.662.580
esigibili oltre l'esercizio	0	0
13) Altri debiti		
esigibili entro l'esercizio	5.339.486.135	1.914.036.704
esigibili oltre l'esercizio	0	200.140.218
Totale	8.811.826.908	8.303.441.449
	58.534.430.999	56.324.789.639
E) RATEI E RISCONTI:	49.202.400	6.236.141.819
TOTALE PASSIVO	58.583.633.399	62.560.931.458
F) CONTI D'ORDINE:		
Beni di terzi in leasing	21.556.370	24.833.500

ACCADEMIA NAZIONALE DI SANTA CECILIA - FONDAZIONE

Con sede in Roma, Via Vittoria 6; P.IVA 056622710056 C.F. 80143210583

Iscritta alla C.C.I.A.A. di Roma al n. 933850

**PROSPETTI DI BILANCIO
CONTO ECONOMICO**

Esercizio al 31/12/2001

In lire	2001	2000
Utile Della Produzione:		
ricavi delle vendite e delle prestazioni	13.105.986.135	8.966.220.625
variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, lavorati e finiti	0	0
variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
realizzazione spese pluriennali	0	0
ricavi e proventi		
ricavi e proventi vari	5.471.073.531	3.337.858.232
contributi in conto esercizio	36.311.575.545	43.201.790.272
Totale	54.888.635.211	55.505.869.129
	54.888.635.211	55.505.869.129
Costi Della Produzione:		
materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-194.549.913	-183.527.526
servizi	-9.329.646.322	-10.219.965.822
godimento di beni di terzi	-108.774.235	-113.358.409
il personale		
salari e stipendi	-23.075.567.436	-21.043.401.956
oneri sociali	-5.538.892.467	-5.342.137.752
trattamento di fine rapporto	-1.262.012.274	-1.251.625.452
Costi per scritture artistiche e collaborazioni professionali	-10.424.268.841	-11.342.657.366
altri costi	-1.172.133.738	-2.304.771.315
trattamento di quiescenza e simili	0	0
ammortamenti e svalutazioni		
ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-15.235.333	-12.895.333
ammortamento delle immobilizzazioni materiali	-265.430.909	-227.282.058
altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
var. delle rimanenze di m. p., sussidiarie, di consumo e merci	0	0
accantonamenti per rischi	-10.000.000	-14.151.000
altri accantonamenti	-626.736.550	-1.659.736.550
oneri diversi di gestione	-472.745.791	-612.122.134

	Totale	-52.495.993.809	-54.327.632.673
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)		2.392.641.402	1.178.236.456
Proventi e Oneri Finanziari:			
15) Proventi da partecipazioni		0	0
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		0	0
b) da titoli iscritti nelle imm. che non costituiscono part.		0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono part.		0	0
d) proventi diversi dai precedenti, con separata indicazione di quelli da imprese controllate e collegate e di quelli da controllanti		608.819.564	244.348.268
17) Interessi ed altri oneri finanziari		-63.319.419	-44.353.248
	Totale (15+16-17)	545.500.145	200.495.020
		2.938.141.547	1.378.731.476
Rettifiche di Valore Di Attività Finanziarie:			
18) Rivalutazioni:			
a) di partecipazioni		0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono part.		0	0
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono part.		0	0
19) Svalutazioni:			
a) di partecipazioni		0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono part.		0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono part.		0	0
	Totale delle rettifiche (18-19)	0	0
		2.938.141.547	1.378.731.476
Proventi e Oneri Straordinari:			
20) Proventi		587.787.938	68.919.813
21) Oneri		-2.628.497.910	-25.504.071
	Totale delle partite straordinarie (20-21)	-2.040.709.972	43.415.742
	Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E)	897.431.575	1.422.147.218
22) Imposte sul reddito d'esercizio		-820.827.972	-1.283.444.000
23) Risultato dell'esercizio		0	0
24) Rettifiche di valore operate in applicazione di norme tributarie		0	0
25) Accantonamenti operati in applicazione di norme tributarie		0	0
		-820.827.972	-1.283.444.000
UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO		76.603.603	138.703.218

